
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA 
 

Estado de São Paulo 

Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040 

CNPJ nº 45.279.627/0001-61 

 

             

CLASSIFICAÇÃO  

 

TOMADA DE PREÇOS             : 01/2017 

 

PROCESSO N°                                 : 825/2017  

 

OBJETO                                     : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA 

PRC 172 – ACESSO PONTE ROMITES, NO MUNICÍPIO 

DE PIRACAIA/SP 

 

Considerando que a empresa CAT ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA EPP, enviou 

documento declarando abrir mão do direito de usar o beneficio de EPP, e não apresentou proposta com 

preço inferior a proposta de menor preço, conforme documento anexo aos autos, a CPL decide, 

conforme item do edital “4.10.2.d-  Na hipótese da não contratação nos termos previstos 

no caput deste artigo, o objeto licitado será adjudicado em favor da proposta originalmente vencedora 

do certame”, de acordo com Art. 45,§1º da LC 123/06, classificar em 1º lugar a empresa:  

1º LUGAR: EMPRESA: FBF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

VALOR GLOBAL: R$ 295.218,15 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Cond. Pgto: Os pagamentos serão efetuados pela contratante, até o 10° dia após a aprovação da 

respectiva medição, após a devida aprovação por parte do Departamento de Obras, Viação e Serviços 

Municipais, e através de Deposito Bancario 

 

2º LUGAR: EMPRESA: CAT ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO  LTDA EPP 

VALOR GLOBAL: R$ 304.937,92 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Cond. Pgto: Os pagamentos serão efetuados pela contratante, até o 10° dia após a aprovação da 

respectiva medição, após a devida aprovação por parte do Departamento de Obras, Viação e Serviços 

Municipais, e através de Deposito Bancario 

 

         Piracaia, 09 de Agosto de 2.017 

 

 

X _______________________________ 

        Gilmara de Nardi - Presidente 

 

 

X _______________________________ 

     Edu Rogener Maia da Silva - Membro 

 

 

X _______________________________ 

 Fernando Henrique Alves Garcia Banhos - Membro 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA 
 

Estado de São Paulo 

Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040 

CNPJ nº 45.279.627/0001-61 

 

 

 

 

DA DIVISÃO DE LICITAÇÃO 

PARA CGA 

 

 

Encaminho os autos para conhecimento dos procedimentos licitatórios e posterior encaminhamento 

para Homologação. 

 

 

 

     10/08/2017 

 

 

     Gilmara de Nardi 

     Divisão de Licitação 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA 
 

Estado de São Paulo 

Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040 

CNPJ nº 45.279.627/0001-61 

 

 

 

 

 

 

DA CGA  

PARA GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 Processo formalmente em ordem. Segue para homologação. 

 

 

   11/08/2017 

 

 

 

 

 
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO 

               Coordenadora Geral Administrativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA 
 

Estado de São Paulo 

Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040 

CNPJ nº 45.279.627/0001-61 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS             : 01/2017 

 

PROCESSO N°                                 : 825/2017  

 

OBJETO                                     : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA 

PRC 172 – ACESSO PONTE ROMITES, NO MUNICÍPIO 

DE PIRACAIA/SP 

 

 

Nos termos do artigo 43, inciso VI da LF nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, 

HOMOLOGO a licitação em epígrafe e conforme julgamento da proposta anexa aos autos,  

ADJUDICO o objeto da presente licitação à empresa abaixo: 

 
1º LUGAR: EMPRESA: FBF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

VALOR GLOBAL: R$ 295.218,15 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Cond. Pgto: Os pagamentos serão efetuados pela contratante, até o 10° dia após a aprovação da 

respectiva medição, após a devida aprovação por parte do Departamento de Obras, Viação e Serviços 

Municipais, e através de Deposito Bancario 

 

 

 

 

      Piracaia, 11 de agosto de 2.017. 

 

 

 

 ______________________________________________________ 

                                 Dr. Jose Silvino Cintra 

                                                                           Prefeito Municipal 
 


